

Vorlage Nr. Az.:

Tagesordnungspunkt 1

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Kloppenheim am 8. März 2017

Geschäftsordnungsangelegenheiten

Beschluss Nr. 0010

- I. Die Tagesordnung wird in der vorliegenden Form genehmigt.
- II. Der Ortsbeirat nahm Kenntnis von folgenden Mitteilungen:
- 1) Zuschuss für die Anschaffung von Trainingsanzügen SG Rambach Kloppenheim (Schreiben des Magistrates/Sportamt vom 19.01.2017)
- Sachstand Erneuerung Mauer alter Friedhof (Schreiben des Magistrates/Dezernat für Ordnung, Bürgerservice und Grünflächen/Stadtrat Dr. Franz vom 13.01.2017 und 20.02.2017)
- 3) Fortschreibung Landschaftsplan (Schreiben des Magistrates/Dezernat für Umwelt und Soziales/Herr Bürgermeister Goßmann vom 23.01.2017)
- 4) Bouleplatz (Schreiben des Schreiben des Magistrates Dezernat für Ordnung, Bürgerservice und Grünflächen/Herr Stadtrat Dr. Franz- vom 20.01.2017 und Protokoll des Ortstermins vom 13.02.2017)
- Nachfolge Allgemeinmedizinerin (Antwort des Magistrates -Dezernat für Finanzen, Gesundheit und Kliniken/Herr Stadtrat Imholz- vom 30.01.2017 zur Bürgerfragestunde vom 11.01.2017)
- 6) Baumersatz und Baumscheibenpflege (Antwort des Schreiben des Magistrates Dezernat für Ordnung, Bürgerservice und Grünflächen/Herr Stadtrat Dr. Franz- vom 02.02.2017 zur Punkt 3 der Bürgerfragestunde vom 14.12.2016)
- 7) Feuerwehrkontrollfahrt am 09.02.2017
- 8) Naturefund/Streuobstwiesen (Antwort des Magistrates, Dezernat für Umwelt und Soziales/Herr Bürgermeister Goßmann vom 03.02.2017 zur Protokollnotiz Nr. 0003 der Sitzung vom 11.01.2017)
- 9) Vollsperrung Oberstraße 2 (Mitteilung der Straßenverkehrsbehörde vom 10.02.2017)

Seite 2 des Beschlusses Nr. 0010 des Ortsbeirates Wiesbaden-Kloppenheim vom 8. März 2017

- 10) Sachstand bezgl. Priorisierung der Feldwege (Antwort des Magistrates -Dezernat für Umwelt und Soziales/Herr Bürgermeister Goßmann- vom 23.02.2017)
- 11) Bericht über die Vorstellung des Jahresberichts Kinder-und Jugend Stadtteilzentren.
- 12) Bürgerwerkstatt zu Wiesbaden 2030 am 10.03.2017-
- 13) Dankschreiben und Information über Sportplatzzustand des TV Kloppenheim vom 08.03.2017.

Verteiler:

1005 z.d.A.

Milke-Frenz Ortsvorsteherin